
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Владивосток №

Об утверждении списка образовательных организаций 
Приморского края, отобранных для участия в исследовании PISA 

в 2024 году

В соответствии с письмом федерального государственного бюджетного 

учреждения «Федеральный институт оценки качества образования»от 31.05.2024 

№ 02-24/448 «Об оценке качества общего образования в общеобразовательных 

организациях  на  основе  практики  международных  исследований  качества 

подготовки обучающихся в 2024 году», п рик а зываю :

1. Утвердить  список  образовательных  организаций  Приморского  края, 

отобранных  для  участия  в  общероссийской  и  региональной  оценке  качества 

общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики 

международных  исследований  качества  подготовки  обучающихся

(далее – PISA) согласно приложению 1.

2. Руководителям муниципальных органов управления образованием:

2.1. Довести  информацию  до  руководителей  образовательных 

организаций, указанных в приложении 1;

2.2. В срок до 2 сентября 2024 года назначить школьных координаторов

в образовательных организациях участниках в оценке по модели PISA согласно 

приложению 1, внутренними приказами;

2.3. В срок до 6 сентября 2024 года общеобразовательным организациям 

участникам  в  оценке  по  модели  PISA  согласно  приложению  1  необходимо 

подключиться к личным кабинетам на портале Федерального института оценки 

качества образования (далее – портал ФИОКО);



2.4. В  срок  до  6  сентября  2024  года  на  электронную  почту 

monitoring@pkiro.ru  и  в  личные  кабинеты  образовательных  организаций 

на портале ФИОКО предоставить:

- списочный состав всех обучающихся, соответствующим критериям;

- информацию о технической готовности;

- контактные данные школьных координаторов.

2.5. В  срок  до  9  сентября  2024  года  составить  список  внешних 

наблюдателей  в  общеобразовательных  организациях,  участвующих  в 

исследовании PISA (на каждую сессию, в каждую аудиторию не менее одного 

наблюдателя)  и  направить  информацию  на  электронную  почту 

monitoring@pkiro.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Приморского края Меховскую А.Ю.

И.о. министра образования 
Приморского края И.О. Бушманова



Приложение 1
к приказу министерства 

образования Приморского края 

Список образовательных организаций, отобранных для участия в 
исследовании PISA в 2024 году

Оценка Наименование ОО Адрес ОО

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» Артемовского городского округа

692756, Приморский край, 
г. Артем, ул. Фрунзе, д. 28

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» Артемовского городского округа

692759, Приморский край, 
г. Артем, ул. Чайковского, 
д. 53

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» Артемовского городского 
округа

692778, Приморский край, 
г. Артем, ул. Ленина, д. 9/2

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» Артемовского городского 
округа

692760, Приморский край, 
г. Артем, ул. Фрунзе, д. 69/1

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 18» Артемовского городского 
округа

692751, Приморский край, 
г. Артем, ул. Кирова, д. 138

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 33» Артемовского городского 
округа

692756, Приморский край, 
г. Артем, 
ул. Севастопольская, д. 27

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр 
«Перспектива» Артемовского 
городского округа

692778, Приморский край, 
г. Артем, ул. Михайловская, 
д. 1а

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» с. Суражевка Артемовского 
городского округа

692779, Приморский край, 
г. Артем, с. Суражевка, 
ул. Ярославская, д. 17



Оценка Наименование ОО Адрес ОО

Региональная
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Лицей № 9» 
Арсеньевского городского округа

692342, Приморский край, 
г. Арсеньев, ул. Октябрьская, 
д. 63/2

Региональная

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 10» 
Арсеньевского городского округа

692338, Приморский край, 
г. Арсеньев, ул. О. Кошевого, 
д. 3

Региональная

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №2» г. 
Дальнегорска

692441, Приморский край, 
г. Дальнегорск, 
ул. Пионерская, д. 17

Региональная
Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Гимназия 
Исток» г. Дальнегорска»

692441, Приморский край, 
г. Дальнегорск,
проспект 50 лет Октября, 
д. 53

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей» Дальнереченского городского 
округа

692132, Приморский край, 
г. Дальнереченск, 
ул. Калинина, д. 91а

Общероссийска
я

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1 г. Владивостока»

690091, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Уборевича, д. 8

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6 с углубленным изучением 
отдельных предметов г. Владивостока»

690065, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Казанская, д. 4

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 с углубленным изучением 
китайского языка г. Владивостока»

690001, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Пушкинская, д. 39

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 11 г. Владивостока»

690066, Приморский край, 
г. Владивосток, 
проспект Красного знамени, 
д. 123

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16 г. Владивостока» имени А. И. 
Щетининой

690041, Приморский край,
г.  Владивосток, 
ул. Пирогова, д. 7

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 17 г. Владивостока»

690106, Приморский край, 
г. Владивосток, 
проспект Красного знамени, 
д. 25а

Региональная Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 

690078, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Хабаровская, д. 24б



Оценка Наименование ОО Адрес ОО
№ 18 г. Владивостока»

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 21 г. Владивостока»

690016, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Гризодубовой, д. 50

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 22 г. Владивостока»

690005, Приморский край,
г. Владивосток, 
ул. Светланская, д. 207

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 23 с углубленным изучением 
предметов физико-математического 
профиля г. Владивостока»

690033, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Иртышская, д. 6

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 25 г. Владивостока» имени Героя 
Российской Федерации Рыбака 
Алексея Леонидовича

690011, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Никифорова, д. 41-а

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 28 с углубленным изучением 
иностранных языков г. Владивостока»

690001, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Светланская, д. 119б

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 38 г. Владивостока»

690049, Приморский край, 
г. Владивосток, 
проспект 100-летия 
Владивостока, д. 29а

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 40 г. Владивостока»

690014, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Толстого, д. 54

Региональная
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей № 41 г. Владивостока»

690016, Приморский край,
г. Владивосток, 
ул. Борисенко, д. 22

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 42 г. Владивостока»

690003, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Станюковича, д. 31а

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Ступени» г. 
Владивостока»

690077, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 27



Оценка Наименование ОО Адрес ОО

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 46 г. Владивостока»

690091, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Батарейная, д. 6

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 50 г. Владивостока»

690021, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Олега Кошевого, д. 26

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 52 г. Владивостока»

690048, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Овчинникова, д. 34

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 53 г. Владивостока»

690089, Приморский край, 
г. Владивосток, ул. Шошина, 
д. 27

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 56 г. Владивостока»

690014, Приморский край, 
г. Владивосток, 
проспект Народный, д. 27а

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 58 г. Владивостока»

690068, Приморский край, 
г. Владивосток, ул. Чкалова, 
д. 15

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 60 г. Владивостока»

690105, Приморский край, 
г. Владивосток, ул. Русская, 
д. 43

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 62 г. Владивостока»

690035, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Интернациональная, д. 48

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Вектор» г. 
Владивостока»

690080, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Космонавтов, д. 15

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 67 с углубленным изучением 
предметов художественно-
эстетического цикла г. Владивостока»

690088, Приморский край, 
г. Владивосток, ул. Жигура 
д. 52-а



Оценка Наименование ОО Адрес ОО

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 74 с углубленным изучением 
предметов эстетического цикла 
г. Владивостока»

690021, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Харьковская, д. 7

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 76 с углубленным изучением 
восточных языков г. Владивостока»

690014, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Писаревская, д. 6

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 79 г. Владивостока»

690912, Приморский край, 
г. Владивосток, 
поселок Трудовое, 
ул. Лермонтова, д. 91,3

Региональная

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Лицей «Технический» 
г. Владивостока»

690001, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Ковальчука, д. 6

Региональная

Автономная некоммерческая 
общеобразовательная организация 
«Православная гимназия» г. 
Владивостока

690105, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Бородинская, д. 25

Региональная

Уссурийский филиал краевого 
государственного бюджетного 
профессионального образовательного 
учреждения «Владивостокский 
базовый медицинский колледж»

690001, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Светланская, д. 105а

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 82 с углубленным изучением 
предметов естественнонаучного 
профиля г. Владивостока»

690000, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Адмирала Горшкова, 

д. 26

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 83 г. Владивостока»

690105, Приморский край, 
г. Владивосток, 
ул. Анны Щетининой, д. 34 

Общероссийска
я

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №34 
Лесозаводского городского округа»

692036, Приморский край, 
г. Лесозаводск, 
ул. Октябрьская, д. 82



Оценка Наименование ОО Адрес ОО

Региональная

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №3 
Лесозаводского городского округа»

692031, Приморский край, 
г. Лесозаводск, 
ул. Пушкинская, д. 10

Региональная

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа №4 
Лесозаводского городского округа»

692033, Приморский край, 
г. Лесозаводск, 
ул. Вокзальная, д. 76

Общероссийска
я

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» Находкинского городского 
округа

692922, Приморский край, 
г. Находка, ул. Мичурина, 
д. 10а

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» Находкинского городского 
округа

692919, Приморский край, 
г. Находка, 
ул. Малиновского, д. 25

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 7 «Эдельвейс» Находкинского 
городского округа

692906, Приморский край, 
г. Находка, ул. Кирова, д. 13

Региональная

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№8» Находкинского городского округа

692905, Приморский край, 
г. Находка, ул. Садовая, д. 1

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№14» Находкинского городского 
округа

692918, Приморский край, 
г. Находка, проспект Мира, 
д. 24Б

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 22» Находкинского городского 
округа

692924, Приморский край, 
г. Находка, ул. Юбилейная, 
д. 12

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№23» Находкинского городского 
округа

692922, Приморский край, 
г. Находка, 
ул. Мичурина, д. 12а

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 1» Находкинского 
городского округа

692917, Приморский край, 
г. Находка, 
ул. Верхне-Морская, д. 96

Региональная Муниципальное бюджетное 692864, Приморский край, 



Оценка Наименование ОО Адрес ОО
общеобразовательное учреждение 
Образовательный центр «Антарес» 
Партизанского городского округа

г. Партизанск, ул. Садовая, 
д. 2

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» Партизанского городского округа

692853, Приморский край, 
г. Партизанск, ул. 
Центральная, д. 19

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№24» Партизанского городского 
округа

692860, Приморский край, 
г. Партизанск, 
ул. В.И. Чкалова, д. 30

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Содружество» 
городского округа Спасск-Дальний

692239, Приморский край, 
г. Спасск-Дальний, 
ул. Дербенёва, д. 25а

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Центр образования «Интеллект» 
городского округа Спасск-Дальний»

692245, Приморский край, 
г. Спасск-Дальний,
ул. Ленинская, д. 47

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Гимназия №29 г. Уссурийска» 
Уссурийского городского округа

692525, Приморский край, 
г. Уссурийск, 
ул. Крестьянская, д. 55

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 11 г. Уссурийска Уссурийского 
городского округа

692519, Приморский край, 
г. Уссурийск, ул. Горького, 
д. 20

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 130 с углубленным изучением 
отдельных предметов г. Уссурийска 
Уссурийского городского округа

692526, Приморский край, 
г. Уссурийск, 
проспект Блюхера, д. 16

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 131 г. Уссурийска, Уссурийского 
городского округа

692501, Приморский край, 
г. Уссурийск, 
ул. Слободская, д. 49

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 14 г. Уссурийска Уссурийского 
городского округа»

692503, Приморский край, 
г. Уссурийск, ул. Ленина, 
д. 144

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 16» г. Уссурийска Уссурийского 
городского округа

692512, Приморский край, 
г. Уссурийск, ул. Амурская, 
д. 41

Региональная Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

692519, Приморский край, 
г. Уссурийск, 



Оценка Наименование ОО Адрес ОО
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 22» г. Уссурийска Уссурийского 
городского округа

ул. Володарского, д. 14

Региональная

Муниципальное автономное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№25 с углубленным изучением 
отдельных предметов г. Уссурийска» 
Уссурийского городского округа

692519, Приморский край, 
г. Уссурийск, ул. Ленина, 
д. 70

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 32 с углубленным изучением 
предметов эстетического цикла» г. 
Уссурийска Уссурийского городского 
округа

692527, Приморский край, 
г. Уссурийск, 
ул. Андрея Кушнира, д. 23

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 г. Уссурийска» Уссурийского 
городского округа

692525, Приморский край, 
г. Уссурийск, ул. Пушкина, 
д. 77

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
с. Новоникольска» Уссурийского 
городского округа

692537, Приморский край,
г. Уссурийск, 
с. Новоникольск, 
ул. Советская, д. 79

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
с. Степное»» Уссурийского городского 
округа»

692538, Приморский край, 
г. Уссурийск, с. Степное, 
пер. Школьный, д. 2

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная 
школа № 134»» г. Уссурийска 
Уссурийского городского округа»

692510, Приморский край, 
г. Уссурийск, 
ул. проспект Блюхера, д. 82

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 256 городского округа ЗАТО 
Фокино»

692880, Приморский край, 
г. Фокино, 
ул. Комсомольская, д. 10

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 258 городского округа ЗАТО 
Фокино (п. Дунай)»

692891, Приморский край, 
г. Фокино, пгт. Дунай, 
ул. Ветеранов, д. 9



Оценка Наименование ОО Адрес ОО

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№10» с. Новопокровка 
Красноармейского муниципального 
района Приморского края

692171, Приморский край, 
округ Красноармейский, 
с. Новопокровка, 
ул. Советская, д. 85

Региональная

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа с. 
Малиново» Дальнереченского 
муниципального района Приморского 
края

692116, Приморский край, 
р-н Дальнереченский, 
с. Малиново, ул. Школьная, 
д. 29

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
п. Горные Ключи Кировского района»

692086, Приморский край, 
р-н Кировский, курортный 
поселок Горные ключи, 
ул. Санаторная, д. 5

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
с. Абрамовка»» Михайловского 
муниципального района Приморского 
края»

692642, Приморский край, 
р-н Михайловский, 
с. Абрамовка, ул. Советская, 
д. 26

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
с. Первомайское»» Михайловского 
муниципального района»

692641, Приморский край, 
р-н Михайловский, 
с. Первомайское, 
ул. Школьная, д. 2

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
им. А.И. Крушанова с. Михайловка»» 
Михайловского муниципального 
района Приморского края»

692651, Приморский край, 
р-н Михайловский, 
с. Михайловка, 
ул. Красноармейская, д. 33

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№2 п. Новошахтинский»» 
Михайловского муниципального 
района Приморского края»

692656, Приморский край, 
р-н Михайловский, 
п. Новошахтинский, 
ул. Юбилейная, д. 21

Региональная

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 24» с. Богуславец 
Красноармейского муниципального 
района Приморского края

692176, Приморский край, 
округ Красноармейский, 
с. Богуславец, ул. Советская, 
д. 20



Оценка Наименование ОО Адрес ОО

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Лазовская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Лазовского района Приморского края

692980, Приморский край, 
округ Лазовский, с. Лазо, 
ул. Некрасовская, д. 9

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 1 городского округа   Большой 
Камень

692806, Приморский край, 
г. Большой камень, 
ул. Гагарина, д. 15

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 3 городского округа   Большой 
Камень

692806, Приморский край, 
г. Большой камень, 
ул. Адмирала Макарова, 
д. 10

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№4 городского округа Большой 
Камень

692802, Приморский край, 
г. Большой камень, 
ул. имени В. А. Маслакова, 
д. 16б

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3 п. Раздольное Надеждинского 
района»

692485, Приморский край, 
р-н Надеждинский, 
п. Раздольное, ул. Лазо, 
д. 36а 

Общероссийска
я

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Галенковская 
средняя общеобразовательная школа 
Октябрьского района»

692564, Приморский край, 
округ Октябрьский, 
с. Галенки, ул. Советская, 
д.190

Региональная

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 1» 
Пожарского муниципального района

692001, Приморский край, 
округ Пожарский, 
пгт. Лучегорск, 
микрорайон 2-й, д. 23

Региональная

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 2» 
Пожарского муниципального района

692001, Приморский край, 
округ Пожарский,
пгт. Лучегорск, 
микрорайон 1-й, д. 12

Региональная

Муниципальное общеобразовательное 
бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа № 16» 
Пожарского муниципального района

692015, Приморский край, 
округ Пожарский, 
с. Верхний перевал, 
ул. Школьная, д. 2

Региональная

Краснокутский филиал 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» села Прохоры Спасского района 
Приморского края»

692216, Приморский край, 
р-н Спасский, 
с. Красный кут, 
ул. Октябрьская, д. 82

Региональная Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с. Владимиро-
Александровское Партизанского 

692962, Приморский край, 
округ Партизанский, 
с. Владимиро-
Александровское, 
ул. Комсомольская, д. 30



Оценка Наименование ОО Адрес ОО
муниципального округа Приморского 
края 

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная 
школа» с. Екатериновка Партизанского 
муниципального округа Приморского 
края 

692974, Приморский край, 
округ Партизанский, 
с. Екатериновка, 
ул. Советская, д. 1

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» с. Монастырище Черниговского 
района

692380, Приморский край, 
округ Черниговский, 
с. Монастырище, 
кв-л ДОС, д. 453

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 
№ 5 пгт. Сибирцево Черниговского 
района

692390, Приморский край, 
округ Черниговский, 
пгт. Сибирцево, 
ул. Постышева, д. 13

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1 имени В.М. Пучковой» с. Хороль 
Хорольского муниципального района 
Приморского края

692254, Приморский край, 
округ Хорольский, 
с. Хороль, ул. Первомайская, 
д. 8

Региональная

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№3» с. Хороль Хорольского 
муниципального района Приморского 
края

692251, Приморский край, 
округ Хорольский, 
с. Хороль, ул. Волочаевская, 
д. 3

Региональная

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
п. Пластун»

692152, Приморский край, 
округ Тернейский, 
пгт. Пластун, квартал 3-й, 
д. 6

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№1» пгт Славянка Хасанского 
муниципального района

692701, Приморский край, 
округ Хасанский, 
пгт. Славянка, 
ул. Молодежная, д. 8а

Региональная

Муниципальное казённое 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» с. Камень-Рыболов

692684, Приморский край, 
округ Ханкайский, 
с. Камень-рыболов, 
ул. Решетникова, д. 1

Региональная

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа 
№ 27 пгт. Смоляниново» Шкотовского 
муниципального района Приморского 
края

692830, Приморский край, 
округ Шкотовский, 
пгт. Смоляниново, 
ул. Маяковского, д. 37


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

